Ewangelica tuba terribiliter perstrepan³⁾ cognovimus, quod in illo magno summoque finali iudicio in omnium angelorum conspectu et resurgencium cunctorum conventu pro plenitudine meritorum omnium tanta misericordie erit auctoritas, ut iudice iustis dicente: Quia me 'esurientem' pavistis, 'hospitem collegistis, nudum' vestistis etc., quasi compellatur inferre: Ideo 'venite, benedicti', percipite 'regnum'.⁴⁾ Et rursum ceteris pro negligencia pietatis: Ite, 'maledicti, in ignem'! etc.⁵⁾ quasi sola sit misericordia virtus, cui honorabiliter virtutes ceterae cedant et que suos cultores hostiaria potentissima introducat ad regnum. Sane pridem nobis devote humiliterque exposito, quod in domo hospitalis ante portam occidentalem Hildesemensem, que vulgariter 'dat damdor' nuncupatur, pauperes Christi et peregrini cotidie et presertim tempore, quo in Aquisgrano reliquie ostenduntur, numero copioso hospitalitatis devocione recolliguntur ac eisdem de piis christifidelium largicionibus in hiis, que ad cibum, potum atque corporalem refectionem pertinent, liberalis et honesta fiat procuratio, nosque omnes homines ad viam salutis eterne tota cordis nostri flagrantia invitare querentes,

ut christifideles ad elemosinarum inibi largicionem forcius animentur, de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius meritis et auctoritate confisi omnibus et singulis christifidelibus, qui pro dictorum pauperum ac peregrinorum inibi sustentacione manus porrexerint 15 adiutrices, confessis et contritis centum dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuo duraturis.

1) *Das untergegangene Johannishospital.*

2) *Mir ist kein weiterer Beleg für den nachfolgend wiedergegebenen Text bekannt geworden; er scheint, natürlich unter weitgebender Verwendung von Formularbestandteilen, individuell stilisiert zu sein.*

3) *Vgl. Matth. 24, 31.*

4) *Matth. 25, 34–36.*

5) *Matth. 25, 41.*

1451 Juli 21, Hildesheim.

Nr. 1512

NvK an B. Magnus, an das Domkapitel und die Bürger zu Hildesheim sowie an die Brüder des Michaelisklosters ebendort. Kundmachung über die Vereinigung des Besitzes von Abt und Konvent des Michaelisklosters und die Ernennung von Administratoren.

(Or. (Schnurreste): HANNOVER, HStA, Hild. Or. 1 Hildesheim, St. Michael Nr. 373.)¹⁾

Erw.: Doebner, *Urkundenbuch VII* 20 Nr. 37; Bertram, *Geschichte des Bistums Hildesheim I* 410; Vansteenberghe 118 und 486; Schiel, *Nikolaus von Cues* 26 (der jedoch nur Doebner VII Nr. 40 nennt); Koch, *Umwelt* 127; Schwarz, *Regesten* 450f. Nr. 1803.